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AMU udbudspolitik for Bornholms 
Sundheds- og Sygeplejeskole 

Gyldighedsperiode 2026 

Indledning 
Bornholms Sundheds- og Sygeplejeskole (Bhsund) udbyder erhvervsrettede 
arbejdsmarkedsuddannelser (AMU) i overensstemmelse med gældende lovgivning. Herved 
kan Bhsund understøtte fleksibel og livslang læring, der tager udgangspunkt i 
arbejdsmarkedets kompetencebehov. 

AMU-uddannelser udvikles med udgangspunkt i den enkelte branches Fælles 
kompetencebeskrivelse (FKB). En FKB beskriver et afgrænset jobområde med tilhørende 
kompetencer og er en forudsætning for at kunne udvikle målrettede AMU-uddannelser til 
medarbejdere i det enkelte jobområde. 

Bhsunds udbudspolitik er forankret i de jobområder, Bhsund er godkendt til at udbyde AMU-
uddannelser indenfor.  Samtidig beskriver den lovgrundlaget for uddannelserne, herunder 
Bhsunds udbudsstrategi, samarbejde med øvrige aktører, skolens udlægnings- og 
udliciteringspolitik samt kvalitetssikring og -udvikling. 

Formålet med udbudspolitikken er at sikre gennemsigtighed, kvalitet og relevans i udbuddet 
af AMU-kurser. 

Udbudsgodkendelse 
Bhsund er efter AMU-udbudsrunden i efteråret 2025 godkendt til at udbyde AMU-kurser inden 
for nedenstående FKB’er: 

2877: Pædagogisk arbejde med børn og unge 

2885: Omsorg og pleje i det kommunale sundhedsvæsen 
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Lovgrundlag 
Bhsund udbyder erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse i henhold til Lov om 
arbejdsmarkedsuddannelser samt Lov om åben uddannelse. 

Den erhvervsrettede voksen- og efteruddannelse skal, jf. Lov om 
arbejdsmarkedsuddannelser, 

1. bidrage til at vedligeholde, udbygge og forbedre deltagernes kvalifikationer i 
overensstemmelse med arbejdsmarkedets behov og bidrage til deltagernes videre 
kompetenceudvikling, 

2. medvirke til at afhjælpe omstillings- og tilpasningsproblemer på arbejdsmarkedet i 
overensstemmelse med arbejdsmarkedets behov på kortere og længere sigt, 

3. give voksne muligheder for at forbedre såvel erhvervskompetencen som den 
personlige kompetence gennem mulighederne for at opnå grundlæggende formel 
kompetence inden for erhvervsrettet grunduddannelse. 

Jf. AMU-bekendtgørelsens §12 er Bhsund som udbyder af AMU forpligtet til årligt at ajourføre 
udbudspolitikken, som bl.a. skal indeholde en beskrivelse af skolens samarbejde med andre 
aktører i form af en udlægnings- og en udliciteringspolitik. 

Udbudsstrategi 
Bhsund tilrettelægger AMU-udbuddet ved en strategisk og systematisk behovsafdækning via 
de lokale uddannelsesudvalg for Social- og Sundhedsuddannelserne, Pædagogisk 
Assistentuddannelsen og for AMU. uddannelsesudvalgene dækker Bornholms 
Regionskommune, Bornholms hospital og Psykiatrisk Center Bornholm.  

Herudover afdækkes kompetencebehov løbende via opsøgende arbejde i aftagerfeltet og ved 
undersøgelser hos den enkelte bruger (kursist). 

Bhsund fokuserer på at etablere og gennemføre efterspurgte kursusforløb med relevante 
temaer, så kurserne i høj grad afspejler aftagernes kompetencebehov.  

I kalenderåret 2026 er der et særligt fokus på kompetenceudvikling i forbindelse med ældre- 
og sundhedsreformerne samt etablering og igangsættelse af den Fleksible Social- og 
Sundhedshjælperuddannelse lokalt på Bornholm.  
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Samarbejde med øvrige aktører 
Bhsund indgår i et nationalt samarbejde om gennemførsel af hybride læringsforløb med 
landets øvrige SOSU-skoler som bliver etableret i 2026. Dette på baggrund af et igangværende 
nationalt projekt på tværs af SOSU-skolerne om hybride læringsrum. 

Samarbejdet har til formål at understøtte, at flere arbejdstagere på landsplan kan deltage i 
kompetenceudviklingsforløb, der ikke ville kunne gennemføres lokalt på grund af for få 
interessenter. 

Udlægningspolitik 
En udlægning af arbejdsmarkedsuddannelser indebærer, at en anden offentlig eller privat 
godkendt AMU-udbyder eller en institution, der er godkendt efter lov om erhvervsrettede 
uddannelser får lov til at afholde undervisning og aktiviteter indenfor en af de AMU-
uddannelser, som Bhsund er godkendt til af udbyde.  

Bhsunds udlægning af AMU-undervisning 

Bhsund udlægger som udgangspunkt ikke undervisning til andre godkendte offentlige eller 
private AMU-udbydere eller institutioner for erhvervsrettede uddannelser.  

Bhsund vil dog i særlige tilfælde udlægge undervisning for en periode på op til 6 måneder, hvis  

• Bhsund for en kort periode ikke har kapacitet eller kompetencer til at gennemføre et 
eller flere mål i en af de FKB’er, skolen er godkendt til at udbyde, 

• der lokalt på Bornholm er et konkret eller presserende behov for uddannelsesdækning 
på tværs af fælles kompetencebeskrivelser,  

• der lokalt på Bornholm er en anden godkendt AMU-udbyder, der skal afholde et samlet 
uddannelsesforløb på tværs af FKB’er, og en del af forløbet består af AMU-
uddannelser, som ikke er omfattet af den ene eller begge af de FKB’er, som Bhsund har 
udbudsret til. 

I ovenstående tilfælde indgår Bhsund skriftlig aftale med udbyderen jf. krav fra Børne- og 
undervisningsministeriet, herunder registrerer udlægningsaftalen på uddannelsesadministra-
tion.dk og sikrer, at udlægningen fremgår af egen og den midlertidige udbyders hjemmeside. 

Bhsund er altid ansvarlig for det eventuelt udlagte udbud og fører tilsyn med kvaliteten. 
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Udlagt undervisning til Bhsund 

Bhsund varetager ved behov udlagt undervisning for en periode på op til 6 måneder til andre 
godkendte offentlige eller private AMU-udbydere eller institutioner for erhvervsrettede 
uddannelser, hvis  

• disse for en kort periode ikke har kapacitet eller kompetencer til at gennemføre et eller 
flere mål i en af de FKB’er, de er godkendt til at udbyde, 

• der lokalt er et konkret eller presserende behov for uddannelsesdækning på tværs af 
fælles kompetencebeskrivelser,  

I ovenstående tilfælde indgår udbyderen skriftlig aftale med Bhsund jf. krav fra Børne- og 
undervisningsministeriet, herunder registrerer udlægningsaftalen på uddannelsesadministra-
tion.dk og sikrer, at udlægningen fremgår af udbyders og Bhsunds hjemmeside. 

Udbyderen vil her være ansvarlig for det eventuelt udlagte udbud og fører tilsyn med 
kvaliteten. 

Udliciteringspolitik 
En udlicitering af arbejdsmarkedsuddannelser indebærer, at den godkendte AMU-udbyder 
kan overlade undervisning/aktiviteter til en uddannelsesinstitution/kursusvirksomhed, der 
hverken er godkendt AMU-udbyder eller godkendt efter lov om institutioner for erhvervsrettede 
uddannelser.  

Som udgangspunkt udliciterer Bhsund ikke undervisning til kursusudbydere, der ikke er 
godkendte AMU-udbydere, dog kan der dog være enkelte tilfælde hvor Bhsund indgår i et 
tætsamarbejde for at sikre kvaliteten. I sådanne tilfælde indgår Bhsund en kontrakt med den 
aktuelle samarbejdspartner og sikrer, at udliciteringen fremgår af begge parters hjemmesider. 

Bhsund er altid ansvarlig for den eventuelt udliciterede undervisning, herunder en høj faglig og 
pædagogisk kvalitet samt at gældende regler til enhver tid overholdes. 
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Kvalitetssikring, evaluering og kvalitetsudvikling 
Skolen evaluerer løbende udbuddet af AMU-kurser gennem: 

• Virksomhedstilfredshedsundersøgelser (VTU) 
• Kursistevalueringer: Kvantitativt via AMUkvalitet og kvalitativt med underviseren. 
• Refleksion og udarbejdelse af opfølgningsnotat på baggrund af svar i AMUkvalitet. 
 
Undervisning udvikles i et samarbejde mellem uddannelsesleder og de konkrete undervisere 
på baggrund af evalueringerne, underviserens perspektiver og andre relevante nøgletai i 
kvalitetsarbejdet.  

Ajourføring 
Denne udbudspolitik ajourføres mindst én gang årligt og når der forekommer centrale 
ændringer eller ændringer af væsentlig karakter, som har indflydelse på udvikling og afvikling 
af AMU.  

Den gældende udbudspolitik er til enhver tid offentliggjort på skolens hjemmeside. 


